[image: image1.jpg]

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

От 13.07.2020г. № 414
с. Красногвардейское
О транспортном обслуживании населения Красногвардейского района в условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Во исполнение Указа Главы Республики Адыгея № 95 от 09.07.2020 года « О признании утратившими силу некоторых Указов Главы Республики Адыгея, отдельных положений Указов Главы Республики Адыгея и о внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Адыгея в сфере предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального и  дорожного хозяйства Республики Адыгея № 114-п от 08.07.2020 года «О транспортном обслуживании населения в условиях эпидемического распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь  Уставом МО «Красногвардейский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по  перевозке пассажиров и багажа на территории Красногвардейского района:

1.1. Возобновить межрегиональные и муниципальные маршруты регулярных перевозок в соответствии с требованиями действующего законодательства.

1.2. Осуществлять деятельность с учетом передвижения на транспорте с числом пассажирских посадочных мест не менее 18 и ограниченной наполняемостью, соблюдением социального дистанцирования и масочного режима.

1.3. Обеспечить соблюдение рекомендаций по профилактике распространения коронавирусной инфекции в сфере организации перевозок пассажиров и багажа, утверждённых приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства Республики Адыгея № 114-п от 08.07.2020 г.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Красногвардейский район» № 193 от 31.03.2020 г. «Об ограничении работы транспорта».
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете Красногвардейского района «Дружба» и разместить на официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел строительства ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта администрации МО «Красногвардейский район» (Сабаноков А.Н.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Красногвардейский район»

         Т.И. Губжоков

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»